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1 PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Palveluntuottaja 

Mainiokodit Hoiva Oy 

Katuosoite 

Paciuksenkatu 27 

 

00270 Helsinki 

 

Toimintayksikkö 

Mainiokoti Kaunisharju 

Y-tunnus 

3217144-5 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Yksikönjohtaja Katja Salonen 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

040-125 5947, katja.salonen1@mainiokodit.fi 

Toimintayksikön katuosoite 

Väliharjuntie 17 

Postinumero ja toimipaikka 

40800 Vaajakoski 

Palvelut / asukasryhmä 

Ympärivuorokautinen palveluasuminen/ ikääntyneet 

Asukaspaikkamäärä 

42 

  

Hyvinvointialue 

Keski-Suomen hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Jyväskylä 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

      

 
 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

3.8.2015 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

Tehostettu palveluasuminen, ikääntyneet 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

 

Palveluala, johon rekisteröity 

 

 



    
  
         

Yksityisten palveluntuottajan lupatiedot 

Alihankintana ostetut palvelut ja niiden tuottajat 

Ostopalvelujen tuottajat 

Ateriapalvelu: Rajala Artesan  

Siivous: SOL-siivouspalvelut  

Kiinteistöhuolto: 360 Palvelu 

Pyykkihuolto: Comforta 

      

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa alihankintana tuotettujen palvelujen laadusta. 

Täyttääksemme asiakkaidemme odotukset ja tarpeet ja tukeaksemme asukaskokemusta on Mehiläisen 

ostamien tuotteiden ja palveluiden oltava laadultaan käyttötarkoitukseen sopivia, potilasturvallisia ja 

kokonaiskustannuksiltaan sopivia. Mehiläisen laatupolitiikan perustana ovat ISO 9001 ja ISO 14001 

standardit. 

 

Tilaajat ja käyttäjät seuraavat toimittajiensa laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/ tai pienestä 

häiriöstä, yksikkö selvittää asian toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/ tai häiriö on 

merkittävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suoritetuista 

toimenpiteistä sähköisesti Intrassa olevan palautejärjestelmän kautta hankintaan. Merkittävistä ja 

välitöntä reagointia vaativista reklamaatioista on hyvä laittaa hankintaan viestiä myös erikseen 

sähköpostilla. 

        

Onko alihankintana tuottavilta palveluntuottajilta vaadittu omavalvontasuunnitelmat? 

☒ Kyllä ☐ Ei 

2 OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Omavalvontasuunnitelma laaditaan yksikönjohtajan ja henkilökunnan kanssa yhteistyössä. 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy palvelupäällikkö Harri Vainio. Tarvittaessa voidaan konsultoida 

myös laatuorganisaatiota. 

 



    
  

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta ja seurannasta vastaa Katja Salonen, p. 040 125 5947 

       

2.1 Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelmaa päivitetään vuosittain ja aina kun toiminnassa tapahtuu palvelun laatuun ja 

asukasturvallisuuteen liittyviä muutoksia. Henkilökunta on velvollinen ilmoittamaan omavalvonnan 

poikkeamista ja päivitystarpeista yksikön esihenkilölle 

 

Mainiokoti Kaunisharjun omavalvontasuunnitelma käydään läpi yksikön ohjausryhmässä sekä henkilöstön 

kanssa. Työntekijät perehtyvät yksikön omavalvontasuunnitelmaan ja kuittaavat omavalvonnan luetuksi.   

        

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Mainiokoti Kaunisharjun omavalvontasuunnitelma on nähtävillä kodin tuloaulassa kodin kansiossa, 

Mainionetissä Mainiokoti Kaunisharjun yksikön sivuilla kohdassa omavalvonta sekä Mainiokoti 

Kaunisharjun omilla internetsivuilla https://mainiokodit.fi/hoivakodit/mainiokoti-kaunisharju 

3 TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1 Toiminta-ajatus 

Mainiokoti Kaunisharju tarjoaa ympärivuorokautista, turvallista sopimukseen perustuvaa hoivaa ja 

huolenpitoa ikäihmisille. Yksikössämme on 42 asukaspaikkaa jakautuen neljään ryhmäkotiin. Palvelu on 

kohdistettu ikääntyneille, jotka eivät enää selviydy päivittäisistä toiminnoista omassa kodissaan 

kotihoidon palveluiden turvin. Panostamme toiminnassamme laadukkaaseen hoitoon ja hoivaan, 

yhteisöllisyyteen ja elämänmakuiseen arkeen, pyhiä ja juhlapyhiä unohtamatta. Keskiössä on yksilöllinen 

hyvä elämä.  

  

Mainiokoti Kaunisharjun asukkaaksi voi tulla hyvinvointialueen puitesopimuksella, jolloin 

hyvinvointialueen SAS- tiimi tarjoaa paikkaa, yksikköön on mahdollista tulla myös palvelusetelillä tai 

itsemaksavana asukkaana. Mainiokoti Kaunisharjussa asuminen perustuu vuokrasopimukseen. Asukkaat 

ovat oikeutettuja käyttämään hyvinvointialueensa järjestämiä sosiaali- ja terveyspalveluita, joiden kanssa 

yksikkö tekee yhteistyötä. Palvelusuunnitelman mukaisesti asukasta avustetaan myös muiden 

ulkopuolisten palveluiden hankinnassa, esim. kampaaja, jalkahoitaja.  



    
  

 

Hoiva ja huolenpito perustuu yksilölliseen asukkaan tarpeista lähtevään hoito- ja palvelusuunnitelmaan. 

        

3.2 Arvot ja toimintaperiaatteet 

Sosiaalihuollon palvelujen tulee toteuttaa sosiaalihuollon lainsäädännön keskeisiä periaatteita. Palvelujen 

tulee edistää ja ylläpitää hyvinvointia sekä sosiaalista turvallisuutta, vähentää eriarvoisuutta ja edistää 

osallisuutta, turvata yhdenvertaisin perustein tarpeenmukaiset, riittävät ja laadukkaat sosiaalipalvelut 

sekä muut hyvinvointia edistävät toimenpiteet, edistää asukaskeskeisyyttä sekä asukkaan oikeutta hyvää 

palveluun ja kohteluun sosiaalihuollossa.  

 

Arvot liittyvät läheisesti myös työn ammattieettisiin periaatteisiin ja ohjaavat valintoja myös silloin, kun 

laki ei anna tarkkoja vastauksia käytännön työstä nouseviin kysymyksiin. Arvot kertovat työyhteisön 

tavasta tehdä työtä. Toimintaperiaatteet kuvaavat yksikön tai palvelun tavoitteita ja asukkaan asemaan 

yksikössä tai palvelussa. Yhteisesti sovitut arvot ja toimintaperiaatteet muodostavat työyhteisössä 

vallitsevan toimintakulttuurin, mikä näkyy muun muassa asukkaiden ja läheisten kohtaamisessa.  

 

Mainiokoti Kaunisharjun arvot ja tavoitteet pohjautuvat kaikkien Mainiokotien yhteisiin arvoihin ja 

tavoitteisiin. Mainiokotien tavoitteena on luoda parempaa hoivaa ikääntyneille Suomessa, olla alan 

laatujohtaja sekä halutuin työpaikka. 

 

Arvomme ovat: 

Tieto ja Taito. Haluamme ylläpitää kannustavaa ja turvallista työkulttuuria sekä kehittää henkilökuntamme 

osaamista. Mainiokoti Kaunisharjussa toteutamme henkilöstön kehitys- ja koulutussuunnitelmaa 

vuosittain. Kehitystarpeet nousevat yksikön sen hetkisistä tarpeista sekä työhyvinvointikyselyn ja 

kehityskeskusteluiden pohjalta.  

  

Välittäminen ja Vastuunotto. Meille jokainen asukas ja työyhteisön jäsen on tärkeä ja kunnioitamme 

ihmisten erilaisuutta. Viestimme asioista avoimesti ja toisia kunnioittaen. Osaamme ottaa vastaan 

palautetta ja kehitämme sen pohjalta toimintaamme. Kannamme vastuuta tavoitteiden saavuttamisesta 

ja osaamisemme kehittämisestä. Toimimme myös ympäristönäkökulmat huomioiden. 

 



    
  

Kumppanuus ja yrittäjyys. Haluamme tehdä tiivistä yhteistyötä asukkaiden, heidän läheistensä sekä 

yhteistyökumppaneidemme kanssa. Odotamme työntekijöiltämme itseohjautuvuutta, arvostusta ja 

innostuneisuutta omaa työtään kohtaan. Tuemme työntekijöitä tavoitteiden saavuttamisessa. 

Ylläpidämme keskinäisen kunnioituksen ilmapiiriä työyhteisössämme. 

  

Kasvu ja Kehittäminen. Kasvu ja kehitys on arvo sinänsä ja se tarkoittaa Mainiokodeissa myös muita kuin 

taloudellisia tavoitteita. Haluamme tarjota jokaiselle asukkaallemme yksilöllisen ja hyvän elämän. 

Kehitämme toimintaamme ja etsimme jatkuvasti uusia toimintamalleja voidaksemme vastata entistä 

paremmin asukkaidemme tarpeisiin ja odotuksiin.   

  

Brändilupaus: Sen tuntee, kun tulee kotiin.  

       

4 OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1 Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

Asukasturvallisuutta vaarantavien riskien tunnistaminen on omavalvontasuunnitelman ja omavalvonnan 

toimeenpanon lähtökohta. Ilman epäkohtien tunnistamista ei asukasturvallisuusriskejä voi 

ennaltaehkäistä eikä toteutuneisiin epäkohtiin puuttua suunnitelmallisesti. Omavalvonta perustuu 

riskienhallintaan, jossa palveluun liittyviä riskejä ja mahdollisia epäkohtien uhkia tulee arvioida 

monipuolisesti asukkaan saaman palvelun näkökulmasta.  

 

Riskit voivat aiheutua esimerkiksi riittämättömästä henkilöstömitoituksesta tai toimintakulttuurista, jossa 

avointa turvallisuuskulttuuria ei tueta riittävästi. Riskejä voi aiheutua fyysisestä toimintaympäristöstä 

(kynnykset, vaikeakäyttöiset laitteet) ja asukkaiden sairauksiin liittyvistä käyttäytymisen haasteista. Usein 

riskit ovat monien yhtä aikaa tapahtuvien toimintojen summa. Riskienhallinnan edellytyksenä on, että 

työyhteisössä on avoin ja turvallinen ilmapiiri, jossa sekä henkilöstö että asukkaat ja heidän läheisensä 

uskaltavat tuoda esille laatuun ja asukasturvallisuuteen liittyviä epäkohtia. 

 



    
  

Riskienhallinnassa laatua ja asukasturvallisuutta parannetaan tunnistamalla jo ennalta ne kriittiset 

työvaiheet, joissa toiminnalle asetettujen vaatimusten ja tavoitteiden toteutuminen on vaarassa. 

Riskienhallintaan kuuluu suunnitelmallinen toiminta epäkohtien ja todettujen riskien poistamiseksi tai 

minimoimiseksi. Osana riskienhallinnan toimeenpanoa toteutuneet haittatapahtumat kirjataan, 

analysoidaan, raportoidaan ja toteutetaan korjaavat toimenpiteet. Yksikönjohtajan vastuulla on 

perehdyttää henkilökunta omavalvonnan periaatteisiin ja toimeenpanoon mukaan lukien henkilökunnalle 

laissa asetettuun velvollisuuteen ilmoittaa asukasturvallisuutta koskevista epäkohdista ja niiden uhista. 

Riskienhallinta ja omavalvonta ovat osa jokapäiväistä arjen työtä palveluissa. 

 

Yksikönjohtajan tehtävänä on huolehtia omavalvonnan ohjeistamisessa ja järjestämisestä sekä siitä, että 

työntekijöillä on riittävästi tietoa turvallisuusasioista. Mainiokoti Kaunisharjussa riskien tunnistamiseen on 

olemassa useita järjestelmiä. Yksilössä pidetään viikoittain henkilöstö- sekä asukaskokous. Asukkailla, 

työntekijöillä ja läheisillä on mahdollisuus käyttää useita palautekanavia. Mainiokodeissa tehdään 

viikoittain omavalvontaseurantaa erillisen kyselyn avulla. Omavalvontakyselyssä seurataan seuraavia osa-

alueita: lääkehoito, kirjaaminen, hoito- ja kuntoutussuunnitelma, toimintakykyarvio, poikkeamat, 

selvityspyynnöt, viranomaisasiakirjat ja rajoitustoimenpiteet.  

 

Riskienhallinta vaatii sitoutumista ja aktiivisia toimia koko henkilökunnalta. Kaikilla työntekijöillä on 

ilmoitusvelvollisuus havaitsemistaan epäkohdista. 

 

Luettelo riskinhallinnan/omavalvonnan toimeenpanon ohjeista  

1. Asukkaan palveluun liittyvät riskit: Hoidossa tapahtuneista poikkeamista tehdään 

poikkeamailmoitus ja ne käsitellään viipymättä viikkopalavereissa. Vaarojen arviointi tehdään 

yhdessä työsuojelun ja koko henkilöstön kanssa vuosittain.  Käytössä on myös viikoittainen 

omavalvontakysely, minkä avulla pyritään poistamaan asukasturvallisuuteen liittyviä riskejä. 

 

2. Lääkehoidon riskit: Kaikilla asukkailla on käytössä apteekin annosjakelupussit. Lääkehoidossa 

tapahtuneista poikkeamista tehdään poikkeamailmoitus ja ne käsitellään viipymättä 

viikkopalaverissa. Lääkehoidossa tapahtuneista poikkeamista ollaan mahdollisimman pian 

yhteydessä lääkäriin, jos asukas saa toiselle asukkaalle kuuluvat lääkkeet tai väärän 

lääkeannoksen, jotta minimoidaan lisävahingon syntyminen.   

 



    
  

3. Toimintaohjeet poikkeustilanteiden varalle: Yksikössä on ohjeet poikkeustilanteiden varalle 

ja säännöllisesti toteutettavilla turvallisuuskävelyillä harjoitellaan, kuinka toimitaan muun 

muassa sähkö- ja vedenjakelun katketessa sekä palo- tai muissa vaaratilanteissa. Yksikköön on 

varattu esimerkiksi isoja pattereilla toimivia sähkölamppuja ja otsalamppuja. Palo- ja 

poistumisturvallisuutta harjoitellaan vuosittain. Henkilökunnalla on ensiapukoulutus ja sitä 

päivitetään säännöllisesti.   

 

4. Tietosuojariskit: Tietosuojapoikkeamat kirjataan Mainionetin poikkeamajärjestelmään ja ne 

käsitellään viipymättä viikkopalavereissa, tarvittaessa asiasta tehdään ilmoitus 

asiaankuuluville. Tietoturvapoikkeamista ollaan tarvittaessa yhteydessä myös tilaajaan. 

Jokainen työntekijä allekirjoittaa salassapitositoumuksen työsopimusta allekirjoittaessaan. 

Työntekijät suorittavat tietosuojakoulutuksen ja tentin Mehiläisen sisäisessä 

koulutusympäristössä, Moodlessa.  

 

5. Henkilöstöön liittyvät riskit: Riittävästä keikkatyöntekijöiden reservistä huolehditaan 

sijaistarpeiden täyttämiseksi ja henkilöstöresurssia arvioidaan säännöllisesti esimerkiksi 

toimintamittarin ja viikkoindeksin avulla. Sairaspoissaoloja seurataan ja tarvittaessa tehdään 

yhteistyötä työterveyden kanssa.   

 

6. Asumiseen / toimintaympäristöön liittyvät riskit: Toimitilatarkastukset tehdään 

säännöllisesti neljännesvuosittain ja siinä havaitut poikkeamat korjataan viipymättä. Rikki 

mennyt kalusto tai laite poistetaan heti käytöstä ja korjaus / arviointi järjestetään viipymättä. 

Kaluston, kuten sänkyjen, suihkulaverien, vaakojen yms. huollot toteutetaan vuosittain ja 

niiden asianmukaisesta puhtaudesta huolehditaan säännöllisesti. Riskikartoituksessa on 

pohdittu muun muassa kaatumisriskiä. Asukkaissa on paljon muistisairaita, joiden toimintakyky 

on alentunut. Tämä lisää kaatumisriskiä. Tätä riskiä pyritään ennaltaehkäisemään monin eri 

tavoin, kuten kiinnittämällä huomiota tilojen esteettömyyteen, asianmukaisiin jalkineisiin, 

hyvään ravitsemustilaan jne.  Yksikössä on lukitut ulko-ovet ja sisäpihan ulkoilualue on 

aidattu. Vaarojen ja riskien kartoitus tehdään vuosittain yhdessä henkilökunnan kanssa. 

Laatutiimi ja aluejohto tekevät yksikköön myös auditointikäyntejä. 

        



    
  
4.2 Ilmoitusvelvollisuus 

Sosiaalihuoltolaissa (1301/2014) säädetään työntekijän velvollisuudesta (48–49 §) tehdä ilmoitus 

havaitsemastaan epäkohdasta tai epäkohdan uhasta, joka liittyy asukkaan sosiaalihuollon toteuttamiseen. 

Mainiokoti Kaunisharjun henkilöstön on ilmoitettava viipymättä yksikönjohtajalle, jos he huomaavat tai 

saavat tietoonsa epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan asukkaan sosiaalihuollon toteuttamisessa. 

Laissa korostetaan, ettei ilmoituksen tehneeseen henkilöön saa kohdistaa kielteisiä vastatoimia 

ilmoituksen seurauksena. Henkilökunta voi ilmoittaa epäkohdasta yksikönjohtajalle sähköpostilla, viestillä 

tai kiireellisissä ja vakavissa asioissa aina soittamalla. Ilmoitus tehdään kirjallisesti myös yksikön omilta 

sivuilta löytyvän poikkeamalomakkeen avulla. Mehinetin kautta voi myös tehdä hälytysilmoituksen 

havaitessaan väärinkäytöksen tai epäkohdan, Mikäli asian hoitaminen omassa organisaatiossa tai oman 

esimiehen kautta ei ole mahdollista tai asian vakavuus sitä edellyttää. Tapahtuneesta ja havainnoistaan 

tulee tehdä aina myös tarkat kirjaukset potilastietojärjestelmään.  

 

Mainiokoti Kaunisharjussa poikkeamailmoitukset ottavat vastaan joko yksikönjohtaja tai tiimivastaava. He 

käynnistävät toimet epäkohdan tai sen uhan poistamiseksi ja ellei niin tehdä, ilmoituksen tekijän on 

ilmoitettava asiasta Aluehallintovirastolle. Ilmoituksen vakavuuden mukaan sekä työntekijän oman 

näkemyksensä kertomisen jälkeen päätetään jatkotoimenpiteistä. Tarvittaessa esihenkilö on yhteydessä 

asiasta myös Keski-Suomen hyvinvointialueen ikääntyneiden palveluiden valvontaan.  

        

Mainiokodeissa on käytössä poikkeamailmoitus- lomake. Poikkeamailmoituksen pystyy tekemään 

Mainionetin kautta yksikön omilta sivuilta. Sosiaalipalvelujen poikkeamalomakkeista voi valita, koskeeko 

poikkeama väkivalta ja uhkatilannetta, laitetta tai sen käyttöä, henkilöstön tapaturmaa, asukkaan 

tapaturmaa, lääkehoidon poikkeamaa, työntekijän ilmoitusvelvollisuutta, psykososiaalista kuormitusta, 

ruokahuollon poikkeamaa, tietoturvapoikkeamaa vai palautetta. Asukasturvallisuuteen kohdistuvista 

riskeistä, epäkohdista ja laatupoikkeamista on syytä tulla kertomaan mahdollisimman pian myös 

suullisesti yksikönjohtajalle, tiimivastaavalla tai vastuuvuorolaiselle.  Poikkeamaraportin käyttö 

perehdytetään työntekijöille työsuhteen alussa ja sitä kerrataan tarvittaessa viikkopalavereissa. Tieto 

vakavasti poikkeamasta lähtee automaattisesti myös liiketoimintajohdolle, sekä laatutiimille. 

        

Asukkaat ja läheiset voivat antaa palautetta suullisesti tai kirjallisesti, joko kasvotusten, puhelimitse, 

sähköpostilla tai palautelaatikkoon kirjallisesti. Asukkailta, läheisiltä ja henkilökunnalta kysytään 

kuukausittain yksikön laatuun liittyviä asioita laatuindeksi-kyselyn avulla. Laatuindeksikyselyssä on 



    
  

valmiit laatua mittaavat kysymykset, mutta sen avulla voi jättää myös vapaata palautetta. Läheiset 

saavat vuosittain vielä erillisen läheiskyselyn. Anonyymia palautetta voi antaa Mehiläisen tai 

Mainiokotien www-sivujen kautta. 

        

4.3 Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Mainiokoti Kaunisharjussa seurataan säännöllisesti hoidossa tapahtuvia poikkeamia, haittatapahtumia ja 

myös läheltä piti- tilanteita. Haittatapahtumien ja läheltä piti -tilanteiden käsittelyyn kuuluu niiden 

kirjaaminen, analysointi ja raportointi. Mainiokoti Kaunisharjun työntekijä kirjaa havaitsemansa 

poikkeaman tai läheltä piti -tilanteen Mainionetistä löytyvälle poikkeamailmoitukselle.  

Poikkeamailmoitus tulee yksikönjohtajan tai tiimivastaavan käsiteltäväksi. Ilmoitukset käsitellään 

henkilöstön kanssa viikkopalaverissa seitsemän päivän sisällä saapumisesta. Ilmoituksen käsittelyssä 

yksikönjohtaja tai tiimivastaava kirjoittaa toimenpiteet asian korjaamiseksi tai vastaavan tapahtuman 

ehkäisemiseksi. Ilmoituksen käsittelijä voi konsultoida ilmoituksen jättäjää, tapahtuman osallisia tai 

muuta henkilökuntaa lisätietojen saamiseksi tai ongelman ratkaisemiseksi.  

 

Vakavista poikkeamista menee aina tieto myös alueen aluejohdolle, liiketoimintajohtajalle sekä 

laatutiimille. Vastuu riskienhallinnassa saadun tiedon hyödyntämisestä kehitystyössä on 

yksikönjohtajalla, mutta työntekijöiden vastuulla on tiedon saattaminen yksikönjohtajan käyttöön. 

Haittatapahtumien käsittelyyn kuuluu myös niistä keskustelu työntekijöiden, asukkaan ja tarvittaessa 

läheisen kanssa. Tapahtumien seuranta auttaa kehittämään yksikön toimintaa, sekä asukas- ja 

työturvallisuutta.  Jos tapahtuu vakava, korvattavia seurauksia aiheuttanut haittatapahtuma, asukasta tai 

läheistä informoidaan korvausten hakemisesta. 

        

4.4 Korjaavat toimenpiteet 

Laatupoikkeamien, epäkohtien, läheltä piti- tilanteiden ja haittatapahtumien varalle määritellään 

viikkopalaverissa yhdessä henkilökunnan kanssa korjaavat toimenpiteet, joilla vastaavia poikkeamia 

pyritään välttämään jatkossa. Tällaisissa tapauksissa mietitään tilanteiden taustasyitä ja muutetaan tätä 

kautta menettelytapoja turvallisemmiksi. Jo haittatapahtuman sattuessa mietitään korjaavia 

toimenpiteitä, esim. tarvitseeko asukas paremmat sisäjalkineet.  

        



    
  

Korjaavat toimenpiteet kirjataan palaverimuistioon ja poikkeamaraportille, jotta tieto tavoittaa myös 

työntekijät, jotka eivät pääse osallistumaan viikkopalaveriin. Yksikönjohtaja huolehtii ilmoittamisen 

tarvittaessa myös yhteistyötahoille. Vakavaksi arvioiduista poikkeamista (tasot 4 ja 5) lähtee sähköposti-

ilmoitukset yksikönjohtajalle, alueen palvelujohtajalle, liiketoiminnan johtajalle sekä laatupäällikölle. 

 

Poikkeaman käsittelyn yhteydessä sovitaan, kuka hoitaa esimerkiksi apuvälineen tai liikehälyttimen 

hankkimisen, jos tämä on noussut poikkeaman käsittelyssä aiheelliseksi. Tarvittaessa viikkopalaverissa 

palataan poikkeamaan ja siihen, onko korjaavasta toimenpiteestä ollut asukkaalle hyötyä. Korjaaviin 

toimenpiteiden hyötyä arvioidaan myös päivittäisessä työssä. Omakustanteisten turvallisuutta lisäävistä 

hankinnoista keskustellaan läheisen kanssa. 

        

 

5 ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1 Palvelu- ja hoitosuunnitelma  

Uuden asukkaan muuttaessa yksiköön aloitetaan välittömästi toimintakyvyn arvioiminen. Samalla hänelle 

nimetään omahoitaja, jolla on päävastuu hoito- ja palvelusuunnitelman laadinnasta. Asukkaan 

henkilökohtainen hoito- ja palvelusuunnitelma laaditaan yhdessä asukkaan ja hänen läheistensä kanssa 

kuukauden sisällä asukkaan muuttamisesta yksikköön. Asukas voi näin ollen vaikuttaa itseään koskevan 

hoidon suunnitteluun ja toteutukseen. Mikäli asukas ei pysty itse ilmaisemaan omaa tahtoaan, niin 

pyritään asukkaan toiveet selvittämään läheisten kautta. Asukkaan läheinen saa hoito- ja 

palvelusuunnitelman luettavakseen palaverin jälkeen. Läheisillä on mahdollisuus antaa hoito- ja 

palvelusuunnitelmaan korjausehdotuksia tai tehdä tarkennuksia tarpeen mukaan. 

 

Hoidon ja palvelun tarve kirjataan asukkaan hoito- ja palvelusuunnitelmaan. Suunnitelman tavoitteena on 

auttaa asukasta saavuttamaan elämänlaadulleen ja toimintakyvylleen asetetut tavoitteet.  Hoito- ja 

palvelusuunnitelma toimii asukaan hoidon pohjana ja ohjaa työntekijöitä asukkaiden päivittäisen hoidon 

toteutumisessa. 

 

Omahoitaja vastaa siitä, että hoito- ja palvelusuunnitelma päivitetään vähintään 6 kuukauden välein ja 

hoidon tarpeen oleellisesti muuttuessa. Kaiken keskiössä on asukkaan kunnioittava ja arvostava 

kohtaaminen.  



    
  
        

Asukkaiden toimintakyvyn arvioimiseen käytetään tarpeen mukaan RAI-, MMSE-, MNA-, FRAT-ja Braden-

mittareita. 

 

Mainiokoti Kaunisharjussa seurataan ikääntyneen henkilön toimintakykyä kansainvälisellä RAI –

arvioinnilla 6 kk:n välein, tarvittaessa useamminkin. Lisäksi muistisairauden alkuvaiheessa asukkaalle 

tehdään MMSE –muistitesti. Muistitestejä ei yleensä tehdä enää sairauden edetessä, koska niiden 

tulokset eivät anna lisäarvoa taudin hoitamisen tai lääkityksen kannalta. Asiakkaan ravitsemustilaa 

mitataan MNA –seulonnalla.  FRAT- mittarilla arvioidaan kaatumisvaaran riskiä ja siihen vaikuttavia 

tekijöitä. Braden- luokituksen avulla arvioidaan painehaavariskiä. Arvioinnin perusteella asukkaalle 

voidaan tietyin kriteerein pyytää painehaavapatjaa apuvälinelainaamosta. 

 

Työskentelemme Mainiokoti Kaunisharjussa tiimeittäin, jolloin samat hoitajat toimivat noin 10 asukkaan 

kanssa pääasiassa päivittäin. Näin ollen asukkaat sekä heidän hoito- ja palvelusuunnitelmansa tulevat 

tutuiksi. Omahoitaja on velvollinen tuomaan tiimeissä esille asukkaan hoitoon vaikuttavia tekijöitä. Tiimi- 

ja viikkopalavereissa käsittelemme asukkaan hoitoon liittyviä asioita. Työntekijöitä varten on 

ryhmäkotikohtaiset hoitolistat, joihin asukkaan hoitoon liittyvät pääkohdat on kirjattu tiivistetysti. 

Näiden listojen ajantasaisuudesta tiimit vastaavat itse. Yksikössä noudatetaan Keski-Suomen 

hyvinvointialueen (Lifecare) ja Mainiokotien (Domacare) kirjaamisen ohjeita.  

        

5.2 Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asukkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohteluun ilman 

syrjintää. Asukasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, vakaumustaan ja yksityisyyttään. 

Lähtökohtanamme Mainiokoti Kaunisharjussa on yksilöä kunnioittava ja asukaslähtöinen palvelu, joka on 

luottamusta herättävää, turvallista ja asiantuntevaa.  

5.3 Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Itsemääräämisoikeutta koskevista periaatteista ja käytännöistä keskustellaan sekä asukasta hoitavan 

lääkärin, että läheisten kanssa. Itsemääräämisoikeutta koskevat periaatteet kirjataan asukkaan hoito- ja 

palvelusuunnitelmaan. Rajoittamistoimenpiteistä tehdään kirjaukset myös asukasasiakirjoihin. 

Vanhuspalveluissa ei ole erityisiä säännöksiä rajoittamistoimenpiteistä.  



    
  

  

Sosiaalihuollossa asukkaan hoito ja huolenpito perustuu ensisijaisesti vapaaehtoisuuteen. Palveluja 

toteutetaan lähtökohtaisesti rajoittamatta henkilön itsemääräämisoikeutta.  Ennen 

rajoitustoimenpiteisiin ryhtymistä pyritään kaikin keinoin kokeilemaan muita menetelmiä, kuten 

lonkkahousujen käyttöä, riittävän levon turvaamista sekä annetaan arjessa asukkaalle valinnan 

mahdollisuuksia ja pyritään ylläpitämään asukkaalle luontaista päivärytmiä. Mikäli rajoitustoimenpiteisiin 

tästä huolimatta joudutaan turvautumaan, on niille oltava laissa säädetty peruste. Sosiaalihuollossa 

itsemääräämisoikeutta voidaan rajoittaa ainoastaan silloin, kun asukkaan tai muiden henkilöiden terveys 

tai turvallisuus uhkaa vaarantua. Itsemääräämisoikeutta rajoittavista toimenpiteistä tehdään 

asianmukaiset kirjalliset päätökset. Rajoitustoimenpiteet on toteutettava lievimmän rajoittamisen 

periaatteen mukaisesti ja turvallisesti henkilön ihmisarvoa kunnioittaen.  

  

Asukkaan itsemääräämisoikeuden tai muiden perusoikeuksien rajoittamista voidaan käyttää vain, jos 

asukkaalta puuttuu kyky päättää hoidostaan tai ymmärtää tekojensa seurauksia, ja jos hän tästä johtuvalla 

käyttäytymisellään uhkaa vaarantaa vakavasti oman terveytensä tai turvallisuutensa tai muiden 

henkilöiden terveyden ja turvallisuuden. Myös omaisuudelle aiheutuva merkittävän vahingon estäminen 

voi joissakin tilanteissa mahdollistaa rajoitteiden käyttämistä. Aina tulee arvioida, miten voidaan 

ennaltaehkäistä tilanteita, joissa rajoitteiden käyttöä joudutaan harkitsemaan.  

 

Edellytyksenä rajoitteiden käytölle on, että muita keinoja on jo kokeiltu, mutta ne on todettu 

riittämättömiksi tai ettei suojattavan edun turvaamiseksi ole käytettävissä muita keinoja. Rajoittavat 

toimenpiteet suoritetaan aina mahdollisimman turvallisesti ja asukkaan ihmisarvoa kunnioittaen ja vain 

sen aikaa, kun on välttämätöntä. Jos asukas kykenee päättämään hoidostaan ja ymmärtämään tekojensa 

seuraukset, on hänellä oikeus tehdä omaa terveyttään tai turvallisuuttaan vaarantaviakin ratkaisuja.  

         

Jos rajoittaviin toimenpiteisiin joudutaan muista keinoista huolimatta turvautumaan, niin päätöksen 

rajoitustoimenpiteistä tekee aina lääkäri. Päätöksestä käy ilmi käytettävä rajoitustoimenpide, rajoituksen 

käyttötarkoitus ja kesto. Päivittäiskirjaamiseen tehdään merkinnät käytetystä rajoitustoimenpiteestä 

työvuoron aikana sekä sen perusteesta ja kestosta. Mainiokoti Kaunisharjussa on käytössä seuraavia 

rajoitustoimenpiteitä: sängynlaitoja, turva-/ haaravöitä ja hygieniahaalareita.  

        

Lue lisää 

Linkit EOA yms ylimpien laillisuusvalvojien päätöksiin koskien itsemääräämisoikeutta 



    
  
Itsemääräämisoikeuden tukemisesta vammaispalveluissa ja kehitysvammahuollossa Vammaispalvelujen 

käsikirjassa (thl.fi) 

Muistisairaan henkilön hoito EOAK/8165/2020 

 

5.4 Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Asukkaiden hyvä kohtelu varmistetaan jo rekrytoinnista alkaen. Rekrytoitaessa Mainiokoti Kaunisharjuun 

uusia työntekijöitä kysytään heistä suosituksia esimerkiksi edelliseltä työnantajalta. Uusien työntekijöiden 

perehdyttämiseen panostetaan ja työyhteisön ilmapiiri on sellainen, että uusien työntekijöiden on 

helppoa kysyä tarvittaessa apua toisilta työntekijöiltä. Toiminnan perusteena on asukkaan kunnioittava ja 

asiallinen kohtelu. Mikäli asukas kokee epäasiallista kohtelua, on asukkaalla oikeus tehdä muistutus 

Mainiokoti Kaunisharjun yksikönjohtajalle tai sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Palvelun 

perustuessa ostosopimukseen muistutus tehdään järjestämisvastuussa olevalle viranomaiselle. Läheinen 

voi myös tehdä muistutuksen, jos havaitsee asukkaiden epäasiallista kohtelua.  

 

Jos asukas on kokenut epäasiallista kohtelua, haittatapahtuman tai vaaratilanteen, niin asukkaan ja 

tarvittaessa hänen läheisensä kanssa käydään läpi mitä tilanteessa on tapahtunut. Keskustelussa 

kiinnitetään huomiota myös siihen, kuinka jatkossa voitaisiin estää vastaavat tilanteet. 

 

Henkilökunnan kanssa on keskusteltu viikkopalavereiden yhteydessä toimintamalleista, jos he havaitsevat 

asukkaiden epäasiallista kohtelua. Lisätietoa toimintamalleista kohdassa 4.2 Ilmoitusvelvollisuus. 

 

5.5 Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämiseen 

Asukkaiden ja läheisten huomioon ottaminen on olennainen osa palvelun sisällön, laadun, 

asukasturvallisuuden ja omavalvonnan kehittämistä. Henkilöstö, asukkaat ja läheiset voivat ymmärtää 

laadun ja hyvän hoidon eri tavalla, joten systemaattisesti eri tavoin kerätty palaute on tärkeää saada 

käyttöön yksikön kehittämiseksi. Asukkaan ja läheisten osallisuus tarkoittaa heidän näkemyksiensä ja 

toiveidensa huomioon ottamista mahdollisuuksien mukaan palvelun ja toiminnan kehittämiseen 

liittyvissä tilanteissa. 

    

https://thl.fi/fi/web/vammaispalvelujen-kasikirja/tuki-ja-palvelut/itsemaaraamisoikeuden-tukeminen
https://thl.fi/fi/web/vammaispalvelujen-kasikirja/tuki-ja-palvelut/itsemaaraamisoikeuden-tukeminen
https://www.oikeusasiamies.fi/r/fi/ratkaisut/-/eoar/8165/2020


    
  

Mainiokotien laatua mitataan säännöllisesti toteutettavalla laatuindeksikyselyllä. Kyselyssä on omat 

kysymyssarjat asukkaalle, läheiselle sekä henkilökunnalle. Laatuindeksi perustuu Mainiokotien 

laatulupauksiin, joita on viisi:  

1) yksilöllinen hoiva, ohjaus ja tuki,  

2) turvallisuus,  

3) oma viihtyisä koti,  

4) yhteisöllisyys ja osallisuus ja  

5) maukas ruoka.  

Näistä osa-alueista muodostuu jokaiselle kodille reaaliaikaisesti päivittyvä laatuindeksi.  

  

Jos laatuindeksikyselyyn vastannut on ollut huomattavan kriittinen, järjestelmä antaa 

palvelutasohälytyksen, joka menee tiedoksi yksikönjohtajalle, laatuorganisaatioon ja 

liiketoimintajohdolle. Palvelutasohälytys käynnistää välittömät toimenpiteet asian korjaamiseksi.  

  

Kaikki saadut asukaspalautteet dokumentoidaan toimintayksikössä olemassa olevien ohjeiden mukaisesti. 

Palautteen antaja voi olla palvelun käyttäjä (asukas), läheinen, sidosryhmän työntekijä tai muu 

yhteistyötaho. Asukaspalautteet dokumentoidaan asiakastietojärjestelmän kautta. Palautteet käsitellään 

henkilöstökokouksissa. Palautteita ja tyytyväisyyskyselyitä hyödynnetään myös toimintasuunnitelmien 

laadinnassa.   

  

Tyytyväisyyskyselyjen tulokset käydään yksiköittäin läpi ja vedetään yhteen koko liiketoimintalinjan 

tasolla. Yksiköitten tulokset käydään läpi henkilöstöpalavereissa ja asukaskokouksissa yhdessä 

asukkaiden kanssa. 

        

Asukkailta kerätään aktiivisesti ehdotuksia asukastyytyväisyyden parantamiseksi ja palvelun 

kehittämiseksi. Vastauksia käytetään sekä laadun parantamiseen korjaavien toimenpiteiden muodossa, 

että toimivien käytäntöjen vahvistamiseen.   

        

5.6 Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä muistutus 

toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen voi tehdä tarvittaessa myös 



    
  
hänen laillinen edustajansa tai läheinen. Muistutuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava 

siihen kirjallinen, perusteltu vastaus kohtuullisessa ajassa. 

 

Muistutuksen vastaanottaja: Katja Salonen, yksikönjohtaja, p.040 125 5947   

      

Keski-Suomen hyvinvointialueen sosiaaliasiamiehenä toimii Eija Hiekka, p. 044 265 1080  

Sosiaaliasiamies on puolueeton henkilö, joka toimii asiakkaiden edun turvaajana. Sosiaaliasiamiehen 

tiedottaminen ja yhteistyö suuntautuu yksittäisten asiakkaiden lisäksi eri viranomaistahoihin, 

asiakasjärjestöihin ja palvelun tuottajiin päin.  

Sosiaaliasiamies voi epäkohtia ja puutteita havaitessaan saattaa asian suoraan sosiaalilautakunnan tai 

aluehallintoviraston tietoisuuteen toimenpiteitä varten. Sosiaaliasiamiespalvelu on maksutonta. 

  

Laki sosiaalihuollon asiakkaan asemasta ja oikeuksista (24 §) määrittelee sosiaaliasiamiehen tehtävät 

seuraavasti:   

• Neuvoa asiakkaita lain soveltamiseen liittyvissä asioissa   

• Avustaa asiakasta muistutuksen tekemisessä   

• Tiedottaa asiakkaan oikeuksista   

• Toimia muutenkin asiakkaan oikeuksien edistämiseksi ja toteuttamiseksi   

• Seurata asiakkaiden oikeuksien ja aseman kehitystä kunnassa ja antaa siitä selvitys 

vuosittain kunnanhallitukselle.  

        

Kuluttajaneuvonnan puhelinpalvelu 

029 505 3050 

Palveluaika ma, ti, ke, pe klo 9–12, to klo 12–15. 

        

Muistutusmenettelyä opastetaan asukkaille ja läheisille ja tarkoitus on, että ensin asiat käsitellään 

yksikössä ja omalla hyvinvointialueella ja jos asia ei selviä siirrytään kantelumenettelyyn. 

Muistutusmenettely voidaan käynnistää myös henkilökunnan aloitteesta, jos arvioidaan tarpeelliseksi.   

  



    
  

Sosiaalihuollon palvelun laatuun tai siihen liittyvään kohteluun tyytymätön asukas voi tehdä 

muistutuksen toimintayksikön vastuuhenkilölle tai sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle kirjallisena.  

  

• Muistutuksen /kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö  

• Selvitystyön perusteella määritellään korjaavat toimenpiteet  

• Kantelun tultua laaditaan virallinen vastine (esim. Aluehallintovirastolle), jossa selvitetty 

korjaavat toimenpiteet.  

• Viranomaisen annettua päätöksensä kantelusta, toimitaan viranomaisen ohjeiden 

mukaisesti  

• Mikäli muistutuksen osalta todetaan tarpeita muuttaa käytäntöjä, tiedotetaan niistä koko 

työryhmää käyttäen yksikön sähköisiä järjestelmiä.  

• Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot ovat aina kaikkien palvelunkäyttäjien ja heidän läheistensä 

saataville.  

• Kaikki palvelua koskevat muistutukset käsitellään yksikönjohtajan ja palvelupäällikön 

toimesta. Muistutuksista tiedotetaan aina myös palvelujohtajaa, liiketoimintajohtajaa ja 

laatujohtajaa. Muistutuksesta ja vastauksesta muistutukseen annetaan tieto myös asukkaan 

hyvinvointialueen vastaavalle sosiaalityöntekijälle (asiakaslaki 23§)  

• Muistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä ja vastineiden laatimisesta vastaa 

yksikönjohtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee aluejohtaja/ -päällikkö yhdessä 

vastuuhenkilöiden kanssa ja hyväksyy liiketoimintajohtaja.  

• Sekä kantelut että päätökset tallennetaan yhteiseen tietokantaan  

• Vastineessa esitetyt korjaavat toimenpiteet otetaan käytäntöön heti ja koko henkilökuntaa 

tiedotetaan muutoksista. Muuttuneita toimintatapoja seurataan ja varmistetaan, että kaikki 

noudattavat niitä.   

  

• Itsemaksavat asukkaat osoittavat muistutukset Mainiokoti Kaunisharjun yksikönjohtajalle.  

• Keski-Suomen hyvinvointialueiden sijoittamat asukkaat osoittavat muistutuksen 

hyvinvointialueen asiakas- ja palveluohjauksen palvelupäällikölle Saara Paanaselle  

• Keski-Suomen hyvinvointialueen potilasasiamiehenä toimivat Tuija Noronen ja Päivi 

Puoliväli, puh. 014 269 2600 

        

Muistutuksen käsittelyaika on enimmillään 14vrk 

        



    
  
5.7 Omatyöntekijä  

Mainiokoti Kaunisharjussa on käytössä omahoitajajärjestelmä. Asukkaalle on nimetty pääsääntöisesti 

kaksi omahoitajaa. Omahoitajien nimet löytyvät asukashuoneen ulkopuolelta.  

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1 Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Asukkaiden hoito- ja palvelusuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen liikkumiseen, 

ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan. 

 

Yksikössämme arki toteutuu suunnitelmallisesti. Ruoka-ajat ovat säännölliset ja muu elämä rakentuu 

niiden ympärille. Ruokailut tapahtuvat pääsääntöisesti päiväsalissa ja ryhmäkotien yhteisessä 

oleskelutilassa. Aamiaiselle kokoonnutaan sitä mukaan, kun heräillään, lounas klo 11.30, päiväkahvit klo 

14.15, päivällinen klo 16.30 ja iltapala tarjoillaan joustavasti klo 19.30 jälkeen. Toiminta- ja viriketuokiot 

toteutuvat näiden välissä. Viikon jokaiselle päivälle on suunniteltua ohjelmaa ja asukkaat voivat 

vaikuttaa päivien sisältöön asukaskokouksissa nousseiden toiveiden mukaan. Viikko-ohjelma on näkyvillä 

pienkodin ja päiväsalin seinällä. Virike- ja toimintatuokiot tukevat niin kuntoutumista, yhteisöllisyyttä 

kuin harrastamistakin. Toiminnassa näkyy eri vuodenajat ja juhlapyhät. Musiikki, leipominen ja 

kädentaidot ovat osa arkipäiväämme.  

 



    
  

Mainiokoti Kaunisharjussa edistetään psyykkistä toimintakykyä päiväsalissa tapahtuvilla yhteisillä 

ruokailuilla. Asukkailla on mahdollisuus ulkoiluun päivittäin. Asukkaille tarjotaan myös päivittäin erilaisia 

aktiviteetteja, joihin he saavat osallistua jaksamisensa ja 

mielenkiintonsa mukaan. Asukkailla on viikoittain 

asukaskokous, jossa he saavat kertoa toiveistaan yksikön 

tapahtumien suhteen, näitä toiveita pyritään 

mahdollisuuksien mukaan toteuttamaan.  Seurakunta käy 

pitämässä hartauksia Mainiokoti Kaunisharjussa muutaman 

kuukauden välein. 

 

 

 Mainiokoti Kaunisharjussa edistetään asukkaiden 

fyysistä toimintakykyä päivittäin hoitotoimenpiteiden 

yhteydessä kuntouttavan työotteen avulla, esimerkiksi 

kävelyttämällä asukasta, jos hän on virkeämpi, vaikka 

hän istuisi tavallisesti pyörätuolissa. Talossa järjestetään 

viikoittain myös yhteisiä jumppahetkiä. 

 

 

 

Mainiokoti Kaunisharjussa edistetään sosiaalista 

toimintakykyä järjestämällä talon yhteisiä tapahtumia. 

Yksikössä käy välillä esiintyjiä ja eläinvieraita. Läheisiä 

kutsutaan yleensä tapahtumiin mukaan. Yksikössä ei 

ole vierailuaikoja, joten läheiset ovat aina tervetulleita 

yksikköön. Asukkaat voivat myös halutessaan lähteä 

asioimaan tai kyläilemään yksiköstä, jos asukkaan 

läheinen tai muu ennalta sovittu henkilö toimii 

saattajana. 

 

  

Yksikössä käy Sampoharjun terveysaseman lääkäri 2 x kuukaudessa ja hän on tavoitettavissa arkisin 

virka-aikaan puhelimitse sekä viestein. Päivystysaikaan käytämme KOHTA-yksikköä tai päivystystä. 



    
  

Suuhygienistit käyvät sovitusti yksikössä, jolloin asukkaat voivat ostaa palvelun heiltä tai käyttää muita 

yksityisiä tai julkisia hammashoitopalveluita.  

         

Asukkaiden hoito- ja palvelusuunnitelmiin kirjataan tavoitteita, jotka liittyvät päivittäiseen liikkumiseen, 

ulkoiluun, kuntoutukseen ja kuntouttavaan toimintaan. Asukkaiden toimintakyvyn, hyvinvoinnin, 

terveydentilan ja tavoitteiden toteutumista arvioidaan jatkuvasti päivittäisen kirjaamisen keinoin. Hoito- 

ja palvelusuunnitelman päivittämisen yhteydessä tarkistetaan tavoitteet ja tarvittaessa kirjataan uudet 

tavoitteet hoidolle, hyvinvoinnille ja kuntoutumiselle. Mainiokoti Kaunisharjussa seurataan viikkotasolla 

laadunmittareiden avulla asukaskohtaisesti virikkeellisyyden, omatuokioiden ja ulkoilujen toteutumista.  

 

Asukas voi halutessaan nauttia Mainiokoti Kaunisharjussa kampaajan ja jalkahoitajan palveluista 

omakustanteisesti.   

        

6.2 Ravitsemus 

Ravinto ja ruokailu sekä niihin liittyvä tapakulttuuri ovat keskeinen osa monia sosiaalihuollon palveluja. 

Ravitsemuksessa huomioidaan ruokaviraston voimassa olevat väestötason ja eri ikäryhmille annetut 

ravintoaineiden saanti- ja ruokasuositukset.  

 

Ruokailun järjestämisessä on huomioitava asiakkaiden toiveiden lisäksi erityisruokavaliot (diabetes, 

autoimmuunisairaudet, ruoka-aineyliherkkyydet, -allergiat ja -intoleranssit) niin, että kaikki osapuolet 

voivat tuntea olonsa turvalliseksi. Uskontoon tai eettiseen vakaumukseen perustuva ruokavalio on osa 

monikulttuurista palvelua, mikä tulee palvelussa ottaa huomioon. 

 

Mainiokoti Kaunisharjun ruoka toimitetaan yksikköön kaksi kertaa päivässä lämpimänä Rajala Artesanin 

toimesta. Rajala Artesanin kautta tulevat myös muut päivän ateriat. Asukkaiden ruoissa huomioidaan 

erityisruokavaliot ja -rajoitteet. 

        

Asukkaan hoito- ja palvelusuunnitelmassa on määritelty asukkaan ravitsemuksen mahdolliset 

erityispiirteet. Erityisruokavaliot tilataan ja toimitetaan Rajala Artesanin kautta tarpeen mukaan. 

Allergiat ja ravitsemuksen erityispiirteet otetaan huomioon asukkaan ruoka-annosta kasattaessa.  

         

https://www.ruokavirasto.fi/teemat/terveytta-edistava-ruokavalio/ravitsemus--ja-ruokasuositukset/


    
  

Asukkaat punnitaan vähintään kerran kuukaudessa ja MNA- seurantaa tehdään vuosittain. Syödyn ruoan 

määrään ja ruokahaluun kiinnitetään huomiota. Annoksia rikastetaan tarpeen mukaan voilla ja kermalla. 

Tarvittaessa ruoantoimittaja Rajala Artesaaniin ollaan yhteydessä, jos joku ruoka ei maistu asukkaille ja 

pyydetään sen tilalle vaihtoehtoa. Ruokailuaikojen välit ovat suositusten mukaiset, yöpaasto ei ylity 

myöhäisen iltapalan / yöpalan / varhaisen aamiaisen mahdollisuudesta.  

 

Aamiaisen tarjoilu aloitetaan klo 8, mutta sitä ennen on saatavilla varhaista aamiaista heti, kun asukas on 

hereillä ja haluaa syötävää.  Lounas on klo 11.30, päiväkahvi / välipala klo 14.15, päivällinen klo 16.30 ja 

iltapala klo 19.30 jälkeen. Nesteiden saantiin kiinnitetään erityistä huomiota kesäaikaan ja aina, kun 

siihen on tarvetta. Tarvittaessa voimme seurata nesteiden saantia nestelistalla ja tarjota vaihtoehtoisia 

juomia esimerkiksi vatsatautiepidemian aikana.  

        

6.3 Hygieniakäytännöt 

Yksikön hygieniatasolle asetetut laadulliset tavoitteet ja sen toteutumiseksi laaditut toimintaohjeet sekä 

asukkaiden yksilölliset hoito- ja palvelusuunnitelmat asettavat omavalvonnan tavoitteet, joihin kuuluvat 

asukkaiden henkilökohtaisesta hygieniasta huolehtimisen lisäksi infektioiden ja muiden tarttuvien 

sairauksien leviämisen estäminen. 

 

Yleistä siisteyttä ja hygieniatasoa seurataan jatkuvasti ja siihen puututaan välittömästi, jos poikkeamia 

havaitaan.  

 

Mainiokotien hygieniasuunnitelmaan on kuvattu seuraavat aihealueet: Hygienia hoitotyössä, 

infektioidentorjunta, toimintaympäristön hygienia, elintarvikehygienia, koulutus. Mehiläisen 

valtakunnallinen hygieniatoimikunta tukee yksikön hygieniatyötä. Yksikössä on nimetty elintarvike- ja 

ympäristöhygieniasta vastaava yhteyshenkilö Päivi Lankinen (terveydensuojelun ja elintarvikehuollon 

omavalvonta). Yksikössä on keittiön siivoussuunnitelma osana elintarvikehuollon 

omavalvontasuunnitelmaa. 

 

Tartuntatautien ehkäisemiseksi noudatamme esimerkiksi seuraavia varotoimia:  

• käsien saippuapesu ja käsihuuhteen käyttö  

• korujen, kellojen ja rakennekynsien käytön rajoitteet  

• tarttumapintojen (ovet, kahvat, tuolit, katkaisimet, hanat) tehokas puhtaanapito  



    
  

• suojakäsineiden käyttö eritekontakteissa ja epidemioiden ehkäisemiseksi 

• kirurgisen suu-nenäsuojan tai FFP2-maskin käyttö 

        

Siivous on ostopalveluna SOL-siivouspalveluilta. SOL-siivouspalvelut huolehtivat yksikön 

asukashuoneiden, yleisten tilojen ja toimistotilojen siivouksesta. Heidän toimestaan yksikköön on laadittu 

siivoussuunnitelma, josta löytyy maininnat käytettävistä aineista, siivousaikatauluista ja toimintaohjeet 

siivouksen suorittamiseen. Asukashuoneiden ylläpitosiivous toteutetaan kaksi kertaa viikossa.  

        

Asukkaiden vaatteet ja henkilökunnan työvaatteet pestään yksikössä. Lakanapyykki ja pyyheliinat 

pestään Comfortan pesulassa. 

         

6.4 Infektioiden torjunta 

Yksikön hygieniayhdyshenkilönä toimii Tiia Alt p. 040 189 7125 

 

Asukkaiden parissa työskentelevillä on oltava joko sairastetun taudin antama suoja tai riittävä 

rokotussuoja tuhkarokkoa ja vesirokkoa vastaan sekä rokotuksen antama suoja influenssaa vastaan. 

Yksikönjohtajan vastuulla on varmistaa, että kaikilla työntekijöillä on tartuntalain mukainen soveltuvuus 

työhön.  

 

Tuhkarokon ja vesirokon osalta kysytään tieto taudin sairastamisesta tai rokotuksesta ja influenssan osalta 

rokotustodistus. Työntekijä voi myös toimittaa työterveyshuollon antaman lausunnon tartuntatautilain 

mukaisesta soveltuvuudesta. 

 

Tavanomaisia varotoimia käytetään kaikkien asukkaiden hoidossa infektiotilanteesta riippumatta. 

Varotoimilla pyritään estämään mikrobien siirtymistä työntekijöistä asukkaisiin, asukkaista työntekijöihin 

ja asukkaasta työntekijän välityksellä toisiin asukkaisiin. Käsineitä on käytettävä työvaiheissa, joissa iho 

joutuu kosketukseen mm. asukkaiden limakalvojen kanssa. Käsineet vaihdetaan siirryttäessä asukkaan 

"likaiselta" alueelta "puhtaalle" alueelle. 

 

Tartuntatautitilanteesta johtuvissa tilanteissa noudatetaan viranomaisten kulloinkin voimassa olevaa 

ohjeistusta. 



    
  
        

6.5 Terveyden- ja sairaanhoito 

Mainiokoti Kaunisharjussa työskentelee sairaanhoitajia ja lähihoitajia, jotka vastaavat osaltaan 

asukkaiden päivittäisestä terveydenhuollosta. Asukkaat kuuluvat terveyden – ja sairaanhoitoon liittyvissä 

asioissa perusterveydenhuollon piiriin. Kiireettömän sairaanhoidon hoitaa omalääkäri ja kiireellisessä 

tapauksessa Sairaala Novan päivystys. Sampoharjun terveysaseman lääkäri, Anti Karhu käy yksikössä 2 x 

kuukaudessa ja on tavoitettavissa arkisin virka-aikaan Lifecare- asiakastietojärjestelmän viestitoiminnon 

kautta. Asukkaiden kiireellisissä ja kiireettömissä asioissa palvelee Sampoharjun terveysaseman Kanta-

tiimi. Virka-ajan ulkopuolella voimme konsultoida akuuteissa tilanteissa perusterveydenhuollon 

päivystävää lääkäriä tai KoHTA-yksikköä (hoidon tarpeen arviointiyksikkö, joka on ikääntyneiden äkillisiin 

terveysongelmiin erikoistunut liikkuva terveydenhuollon yksikkö).  

 

Asukkaista otetaan vuosittain peruslaboratoriokokeita ja samalla tehdään lääkelistan tarkistus. Yksikössä 

toimii sairaanhoitaja viikon jokaisena päivänä. Laboratoriokokeet otetaan pääsääntöisesti yksikössä ja 

vastaukset ohjataan omalle lääkärille.   

 

Kuolemantapauksissa toimitaan erillisen ohjeen mukaan. Yksiköllä on oma saattohoitosuunnitelma, 

jokaisen työntekijän on tullut perehtyä siihen.  

 

Asukkaat kuuluvat perusterveydenhuollon piiriin hammashoidon osalta. Henkilökunta avustaa ajan 

varaamisessa, kuljetuksen järjestämisessä ja saattamisessa tarvittaessa yksikön ulkopuolisiin palveluihin. 

Yksityisen palveluntuottajan suuhygienistit (Cocodens) käyvät yksikössä sovitusti ja asukas voi ostaa 

suuhygienistin palvelut heiltä halutessaan.  

     

Pitkäaikaissairaiden asukkaiden terveydentilaa ja vointia tarkkaillaan päivittäin hoitotyön ohessa. 

Kaikkien asukkaiden painoa ja verenpainetta seurataan kuukausittain. Asukkailta otetaan vuosittain 

kontrollina perusverikokeet ja lääkäri tarkistaa samalla asukkaan lääkityksen. 

        

Kuka yksikössä vastaa asiakkaiden terveyden- ja sairaanhoidosta? 

Asukkaiden terveyden ja sairaanhoidosta vastaavat tiimivastaava/ sh Meri Vallius ja  

lääkevastaava/ sh Meri Vallius, p. 040 189 7876 



    
  
        

6.6 Lääkehoito 

Yksikön lääkehoito perustuu mainiokotien yleiseen lääkehoitosuunnitelmaan, sekä Mainiokoti 

Kaunisharjun yksikkökohtaiseen lääkehoitosuunnitelmaan, joita päivitetään säännöllisesti. 

Lääkehoitosuunnitelma on osa henkilöstön perehdyttämistä. Turvallinen lääkehoito - oppaassa linjataan 

muun muassa lääkehoidon toteuttamiseen periaatteet ja siihen liittyvä vastuunjako sekä 

vähimmäisvaatimukset, jotka yksikön ja lääkehoidon toteuttamiseen osallistuvan työntekijän on 

täytettävä. Oppaan ohjeet koskevat sekä yksityisiä että julkisia lääkehoitoa toteuttavia yksiköitä. Oppaan 

mukaan palveluntuottajan on nimettävä yksikölle lääkehoidon vastuuhenkilö. 

Omavalvonnassa tulee tunnistaa ja korjata riskit, jotka johtuvat osaamiseen liittyvistä puutteista tai 

epäselvistä menettelytavoista lääkehoidon ja lääkehuoltoon toteuttamisessa. 

 

Yksikön lääkehoitosuunnitelma päivitetään vuosittain tai toiminnan muuttuessa. Henkilökunta tutustuu 

Mainiokotien yleiseen ja yksikön omaan lääkehoitosuunnitelmaan ja varmistaa lukemansa 

lukukuittauksella. Suunnitelma toimii myös perehdytyksen välineenä.  

        

Lääkehoidosta vastaa lääkevastaava/ sh Meri Vallius, p. 040 189 7876 

        

6.7 Rajattu lääkevarasto 

Yksikössä ei ole käytössä rajattua lääkevarastoa. 

6.8 Monialainen yhteistyö 

Sosiaalihuollon asiakas saattaa tarvita useita palveluja yhtäaikaisesti ja iäkkäiden asiakkaiden siirtymät 

palvelusta toiseen ovat osoittautuneet erityisen riskialttiiksi. Jotta palvelukokonaisuudesta muodostuisi 

asiakkaan kannalta toimiva ja hänen tarpeitaan vastaava, vaaditaan palvelunantajien välistä yhteistyötä, 

jossa erityisen tärkeää on tiedonkulku eri toimijoiden välillä. 

Sosiaalihuoltolain (1301/2014) 41 §:ssä säädetään monialaisesta yhteistyöstä asiakkaan tarpeenmukaisen 

palvelukokonaisuuden järjestämiseksi.  

 

https://www.julkari.fi/bitstream/handle/10024/129969/URN_ISBN_978-952-302-577-6.pdf?sequence


    
  

Yhteistyö koetaan erityisen tärkeäksi eri toimijoiden välillä. Yhteistyötä tehdään matalalla kynnyksellä 

puhelimitse, sähköposteilla ja henkilökohtaisilla tapaamisilla. Yhteistyökumppanina toimivat asukkaan 

terveyteen liittyvissä asioissa Sampoharjun terveysasema ja Sairaala Novan päivystys. Lisäksi yhteistyötä 

tehdään Keski-Suomen hyvinvointialueen hammashoitoloiden, Palokan apuvälinelainaamon, Kyllön 

hoitotarvikejakelun ja Palokan apteekin kanssa. Osa asukkaista kuuluu edunvalvonnan piiriin ja tällöin 

yhteistyötä tehdään Keski-Suomen edunvalvontatoimiston kanssa. 

        

7 ASUKASTURVALLISUUS 

7.1 Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Sosiaalihuollon omavalvonta koskee asukasturvallisuuden osalta sosiaalihuollon lainsäädännöstä tulevia 

velvoitteita. Palo- ja pelastusturvallisuudesta sekä asumisterveyden turvallisuudesta vastaavat eri 

viranomaiset kunkin alan oman lainsäädännön perusteella. Asukasturvallisuuden edistäminen edellyttää 

kuitenkin yhteistyötä kaikkien turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa. Palo- ja 

pelastusviranomaiset asettavat omat velvoitteensa edellyttämällä mm. poistumisturvallisuussuunnitelman. 

Palveluntuottajilla on myös ilmoitusvelvollisuus palo- ja muista onnettomuusriskeistä 

pelastusviranomaisille. 

7.2 Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Yksikössä tarkkaillaan lämpötiloja, ilmanlaatua, siisteystasoa ja yleistä viihtyvyyttä päivittäin. Havaituista 

epäkohdista ilmoitetaan joko kiinteistönhuoltoon tai yksikönjohtajalle. Terveys-, pelastus-, palo- ja 

työsuojelutarkastukset tehdään säännöllisesti. 

        

Yhteistyötä tehdään tarpeen mukaan ikääntyneiden palveluiden valvonnan ja hyvinvointialueen 

palvelukoordinaattoreiden kanssa. Mainiokoti Kaunisharjusta löytyy ajan tasalla olevat palo- ja 

pelastussuunnitelmat. Keittiön toimintaan liittyen on säännöllisiä terveystarkastuksia ja tarkastuksista on 

nähtävillä Oiva-raportti. 

        

7.3 Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaatteet 



    
  

Toiminnan ollessa luvanvaraista, otetaan huomioon luvassa määritelty henkilöstömitoitus ja -rakenne. 

Hyvinvointialueen kanssa tehdyt sopimukset ohjaavat myös henkilöstömitoitusta ja -rakennetta. 

Tarvittava henkilöstömäärä riippuu asukkaiden avun tarpeesta, määrästä ja toimintaympäristöstä. 

Sosiaalipalveluja tuottavissa yksiköissä huomioidaan erityisesti henkilöstön riittävä sosiaalihuollon 

ammatillinen osaaminen.   

 

Yksikön luvanvarainen mitoitus on 0,65. 

Henkilöstö koostuu sairaanhoitajista, lähihoitajista, hoiva-avustajista, hoitoapulaisista ja 

keittiötyöntekijästä.  

 

Henkilöstömitoitusta seurataan tunti-indeksin sekä toimintaraportin avulla. Vuoroissa on lisäksi oltava 

riittävä määrä hoidollista osaamista eli lääkeluvallisia terveydenhuollon ammattihenkilöitä verrattuna 

esimerkiksi hoiva-avustajien määrään. Mikäli yksikössä on hoidollisesti vaativampia asiakkaita, kuten 

saattohoitovaiheessa olevia, voidaan mitoitusta nostaa asiakkaiden hoidon tarpeen mukaan. 

        

Sijaisia käytetään tarpeen mukaan. Poissaolevan henkilön tilalle otetaan sijainen. Yksiköllä on oma 

keikkareservi hoitotyöntekijöistä sekä tukityöntekijöistä. Keikkareserviä pidetään riittävän suurena. 

Huolehditaan siitä, että mitoitusvaateet täyttyvät. 

 

Yksikönjohtaja tekee vain hallinnollista työtä. Yksikön johtajan tukena toimii ohjausryhmä. 

Ohjausryhmän jäseninä on työntekijöitä, joilla on erilaisia vastuualueita hoidettavaan. 

        

7.4 Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Mehiläisellä on HSS (Healtcare Staffing Solutions Oy) niminen tytäryhtiö, joka rekrytoi ja kouluttaa 

hoitajia Suomeen. HSS:n kautta tulevilta hoiva-avustajilta, jotka opiskelevat lähihoitajiksi, vaaditaan 

suomen kielen kielitutkinto, jonka he suorittavat ennen Suomeen saapumista. Yksikössä 

työskennellessään heillä on viikoittain suomen kielen opetusta ammattikoulu Sataedun kautta. Sataedu 

seuraa myös osaltaan näiden opiskelijoiden kielitaidon edistymistä ja tarjoaa tarvittaessa lisäopetusta.  

 

Jyväskylän ammattikorkeakoulun englanninkielisellä sairaanhoitajalinjalla opiskelevat suorittavat 

opinnoissa suomen kielen opintoja.  Opiskelijoilta edellytetään, että he ovat suorittaneet ennen 



    
  

Mainiokoti Kaunisharjussa työskentelyä hyväksytysti vähintään yhden hoitotyöhön liittyvän harjoittelun 

Suomessa, ja/tai he ovat työskennelleet Suomessa hoitoalan palkkatöissä aikaisemmin.  

 

Työantaja varmistaa, että ammattihenkilöillä on hänen hoitamiensa tehtävien edellyttämä riittävä 

suullinen ja kirjallinen kielitaito. Uuden työntekijän työhaastattelu suoritetaan suomen kielellä, jolloin 

arvioidaan hänen kielitaitonsa riittävyyttä. Työntekijältä varmistetaan myös ennen työsuhteen alkua 

suoritettu kielitutkinto. Arjessa seurataan ulkomaalaistaustaisten työntekijöiden pärjäämistä suomen 

kielellä.  

 

Henkilöstön rekrytointia ohjaavat työlainsäädäntö ja työehtosopimukset, joissa määritellään sekä 

työntekijöiden että työnantajien oikeudet ja velvollisuudet. Henkilöstösuunnittelusta ja rekrytointien 

toteutuksesta vastaa kukin yksikönjohtaja omien tehtävä- ja vastuualueiden mukaisesti. Tätä työtä tukee 

omalla toiminnallaan HR-tiimi.  

 

Uuden työntekijän rekrytointi suunnitellaan yhdessä yksikön esimiehen, aluepäällikön ja business 

controllerin kanssa. Ilmoitus työvoimatoimiston sivuille tehdään rekrytointiohjelman kautta. Hakuaika on 

yleensä 2 viikkoa, tämän jälkeen hakijoista valitaan haastatteluun kutsuttavat ja järjestetään 

haastattelut. Kaikille haastatteluissa olleille ilmoitetaan päätös. Ohjelma lähettää ilmoituksen hakijoille, 

joita ei ole valittu haastatteluun. Valitaan sopiva työntekijä, tarkistetaan tutkinto- ja työtodistukset, 

tarkistetaan kelpoisuudet ja allekirjoitetaan työsopimus. Koeaika on 6 kuukautta. Tarkistetaan 

ammattioikeudet Suosikki- ja Terhikki-rekisteristä, samoin tarkistetaan tartuntatautilain mukainen 

rokotussuoja. Huumetesti tehdään työterveyshuollon kutsusta ja toimesta tarvittaessa.   

        

7.5 Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Perehdyttämisellä tarkoitetaan kaikkia niitä toimenpiteitä, joiden avulla uusi työntekijä oppii tuntemaan 

• työpaikkansa sekä sen toiminnan ja tavat 

• työpaikan ihmiset niin työntekijät kuin asukkaat 

• työnsä ja siihen liittyvät odotukset 



    
  

Mainiokoti Kaunisharjussa perehdyttämistä annetaan kaikille työhön tuleville: vakituisille, 

määräaikaisille, tarvittaessa työhön kutsuttaville (ns. keikkalaisille) ja työharjoittelijoille. Perehdytystä 

annetaan myös työtehtävien ja työolosuhteiden muuttuessa. 

Uusi työntekijä perehdytetään ensin työpaikan yleisiin asioihin, toimitiloihin ja tehtäviin. Asukkaisiin 

tutustuminen alkaa myös välittömästi. Perehtyminen tapahtuu Mainionetin Perehdytys-osiossa, jossa on 

suunniteltu perehdytyksen asteittainen eteneminen. Perehdytystä seuraa tiimivastaava sekä esihenkilö. 

Perehdytysohjelmaan on määritelty prosessin eteneminen ensimmäisistä työpäivistä alkaen. Perehdytys 

on pitkä prosessi, joka toteutuu ajan kanssa. Väliarviointia tehdään ennen koeajan päättymistä. 

        

Henkilöstön koulutuskalenteri löytyy Workdaystä, koulutuskalenteri on valtakunnallinen. 

Yksiköllä on oma kehittämis- ja työhyvinvointisuunnitelma. Tarpeet kehittämiselle nousevat 

työilmapiirikyselystä, kehityskeskusteluista ja yksikön omista tarpeista kouluttautua. Painopisteessä on 

henkilöstön työkyky ja jaksaminen, osaamisen kehittäminen ja yhteisöllisyys. 

Kehityskeskustelut käydään alkuvuodesta ja työhyvinvointisuunnitelma tehdään kehityskeskusteluiden 

jälkeen yhdessä toimintasuunnitelman kanssa. 

        

7.6 Toimitilat 

Mainiokoti Kaunisharjussa jokaisella asukkaalla on oma huone, jossa on myös kylpyhuone. Huoneen 

vakiokalusteena on sähkösänky ja kaapisto, muutoin asukas voi sisustaa huoneensa omilla tavaroilla. 

Asukkaan hoitotoimenpiteet tapahtuvat pääsääntöisesti omassa huoneessa. Ryhmäkodin yhteinen 

oleskelu- ja keittiötila on kaikkien käytössä. Poikkeusoloissa emme kokoonnu isoon päiväsaliin, jolloin 

virike- sekä toimintatuokiot järjestetään ryhmäkodeissa. 

 

Asukkaat ovat Mainiokoti Kaunisharjussa vuokralla, joten myös poissaolojen aikana huone on heidän. 

Vain heidän luvallaan huonetta voi poissaolon aikana lainata toiselle asukkaalle. Tällöin vuokranmaksu 

katkeaa kyseiseltä ajalta. 

7.7 Teknologiset ratkaisut 

Mainiokoti Kaunisharjussa kaikki asukkaan hoitoon tai tarkkailuun välittömästi tai välillisesti käytettävät 

laitteet on kirjattu yksikkökohtaiseen laiterekisteriin. Rekisterissä on ajantasainen tieto laitteen huolto- 

ja kalibrointihistoriasta sekä laitteen tunnistetiedot. Laitteet huolletaan ja kalibroidaan laitetoimittajan 

suositusten mukaisesti. 



    
  

 

Yksikön ulko-ovi avautuu molempiin suuntiin koodilla, koodi on vain henkilökunnan tiedossa ja se 

vaihdetaan säännöllisesti. Henkilökunta avaa oven aina vierailijoiden kulkiessa ovesta. Ovet on kytketty 

paloilmoittimeen.  

        

Asukkailla on käytössä kutsurannekkeet. Ryhmäkodin vastuuhoitaja saa hälytyksen älypuhelimeen, jos 

asukkaan kutsuranneketta painetaan. Puhelimesta näkee, mistä huoneesta hälytys tulee. Laitteistoa 

testataan säännöllisesti.  

 

Joillain asukkailla on käytössä myös liikehälyttimiä. 

        

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavat: 

Lh Nina Lamminpää, p. 040 189 7551 

Lh Veeti Hakala, p. 040 189 6925 

Yksikönjohtaja Katja Salonen, p. 040 125 5947 

        

7.8 Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Asukkaiden tarvitsemat apuvälineet ja lääkinnälliset laitteet huolletaan säännöllisesti. Huollot 

dokumentoidaan, uusiin laitteisiin otetaan hankinnan yhteydessä perehdytys ja käyttöön opastus. 

Tarvittaessa olemme yhteydessä laitevalmistajaan ongelmien ratkaisemiseksi. Mainiokoti Kaunisharjussa 

on käytössä Spotilla-laiterekisteri, jonka avulla seuraamme huoltojen toteutumista.  

 

Yksikköön on nimetty apuväline- ja laitevastaava. Hän huolehtii lainaukset ja palautukset 

apuvälineyksikön kanssa ja varmistaa, että asukkaalla on asiamukainen apuväline käytössään. 

Apuvälinelainaamon apuvälineet huolletaan ja korjataan apuvälineyksikössä. 

        

Vaaratilanteen tai onnettomuuden sattuessa laitteen toiminnasta tehdään vaaratilanneilmoitus.   

Terveydenhuollon laitteiden ja tarvikkeiden vaaratilanneilmoitukset tehdään Fimealle. Sen lisäksi niistä 

tehdään Mainionetin kautta poikkeamailmoitus. 

 

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaa Lh Nina Lamminpää, p. 040 189 7551  



    
  

8 ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 

8.1 Asiakastyön kirjaaminen 

Mainiokoti Kaunisharjun työntekijät perehdytetään kirjaamiseen, perehdytyksessä käydään läpi 

kirjaamiskäytännöt. Käytössämme on Lifecare- ja Domacare asiakastietojärjestelmä. Yksikössämme on 

nimetty kirjaamisvastaava. Asukkaiden päivittäiskirjaukset tehdään Lifecare- tietojärjestelmään. Kaikkien 

asukkaiden omatuokiot, päivätoiminta, ulkoilu ja läheisyhteistyö kirjataan Domacareen. Jokainen 

työntekijä kirjaa omilla tunnuksillaan näihin edellä oleviin järjestelmiin ja tunnukset huolehdiaan 

työntekijöille työsuhteen alussa. Kaikilla hoitotyötä tekevillä työntekijöillä on kirjaamisvelvollisuus 

jokaisessa työvuorossa. 

        

Kirjaamiselle on varattu aikaa. Asukaskirjauksia on oltava jokaisesta työvuorosta. Kirjaamisen 

toteutumista seurataan viikottain. Kirjaamisvastaava auttaa yhdessä sairaanhoitajien kanssa 

kirjaamiseen liittyvissä asioissa.  

        

Mainiokoti Kaunisharjussa noudatetaan tietosuojaan ja henkilötietojen käsittelyyn liittyvää 

lainsäädäntöä sekä yksiköille laadittuja ohjeita ja viranomaismääräyksiä. Tietosuojaan liittyvät ohjeet 

ovat osa sähköistä perehdytysmateriaalia, minkä jokainen uusi työntekijä suorittaa.  

        

Organisaation tietosuojavastaava on Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

Keski-Suomen hyvinvointialueen tietosuojavastaava Irma Latikka, p. 014 336 6892 

 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä ☒ Ei ☐ 

Lue lisää:  

Määräys sosiaalihuollon asiakasasiakirjojen rakenteista ja asiakasasiakirjoihin merkittävistä tiedoista 

Sosiaalihuollon asiakastietojen käsittely 

 

mailto:kim.klemetti@mehilainen.fi
https://thl.fi/documents/920442/2816495/THL_maarays_1_2021sosiaalihuollon_asiakasasiakirjoista_ja_niihin_merkittavista_tiedoista.pdf/f11f6fce-d7c5-9fff-7a92-d40460dbde80?t=1637222140211
https://tietosuoja.fi/documents/6927448/10594424/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf/fc9f4ce8-caee-3161-f3ae-8962a87007b6/Sosiaalihuollon+asiakatietojen+k%C3%A4sittely.pdf?t=1664534736382


    
  

 

9 YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnassa todetut kehittämistarpeet 

Yksikössä on asetettu kolme kehityskohdetta vuodelle 2023.  

1) Tavoitteena on perehdytykseen panostaminen, koska se lisää oman henkilöstön sekä sijaisten 

viihtyvyyttä.  

2) Tavoitteena on henkilöstön työhyvinvoinnin lisääminen. Henkilöstön hyvä jaksaminen näkyy 

suoraan työilmapiirissä ja yksikön toiminnassa. Työilmapiiri on hyvä, mutta sitä on myös tärkeää 

ylläpitää.  

3) Tavoitteena on yhteisesti sovittujen toimintatapojen noudattaminen. Tarkennetaan    yhdessä   

toimintatapoja henkilöstön kanssa ja sitoudutaan niihin. 

 

 

10 OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Sosiaalipalveluiden omavalvontaohjelmaa. 
 
Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan viikoittain omavalvontakyselyllä. Kyselyn pohjalta 
määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys 6.11.2023 

       

Allekirjoitus             

 


